
OPRACOWANIE  dotyczące działalności Komisji Stałych Rady KSN 
oraz planowanych przedsięwzięć w roku  2011 – wersja 1.0. 

 
KOMISJA   ds.   PŁAC  ( Julian  SREBRNY ) 
Skład:  ok. 30 osób, w tym Grażyna Maciejko (Warszawa) i Tadeusz Lisik (Wrocław). 
Komisja spotyka się co najmniej raz w roku na posiedzeniu plenarnym - najbliższe planowane 
na II kwartał 2011.  Bieżący kontakt - internetowy (mailowy).  
Przedsięwzięcia: W 2011 przewiduje się opracowanie założeń (dwa warianty) dotyczących  
kompleksowej Analizy Finansowej w zakresie wynagrodzeń w środowisku akademickim. 
Koszt: do uzgodnienia. 
 
KOMISJA   ds.   LEGISLACYJNYCH  ( Krystyna  ANDRZEJEWSKA ) 
Skład: 5 osób: Krystyna Andrzejewska (UAM w Poznaniu), Beata Zięba  (UAM w 
Poznaniu), Jarosław Mikołajewicz (UAM w Poznaniu), Kazimierz Świrydowicz (UAM w 
Poznaniu), Aneta Karpicz (Politechnika Warszawska). 
Komisja spotyka się okresowo na posiedzeniu plenarnym - najbliższe planowane na II kwartał 
2011.  Bieżący kontakt - internetowy (mailowy).  
Przedsięwzięcia: W 2011 przewiduje się zorganizowanie szkolenia dotyczącego zasad i 
gospodarowania  zakładowym funduszem socjalnym – Kołobrzeg, 8-10 kwiecień 2011. 
Koszt-dofinansowania: 1.000 (w tym materiały szkoleniowe). 
 
KOMISJA   ds.   MIĘDZYNARODOWYCH   ( Ryszard  MOSAKOWSKI ) 
Skład: 12 osób: Mosakowski Ryszard (Gdańsk),  Białowolska-Tejchman Aniela (Gdańsk), 
Kaczor Józef (Lublin), Kopoczek Remigiusz (Gliwice), Koszałka Leszek (Wrocław), Kotełko 
Maria (Łódź, ), Leszczyńska Elżbieta (Poznań), Łątka Kazimierz (Kraków), Misterkiewicz 
Bogusław (Radom), Rachwalska Małgorzata (Kraków), Tosiek Piotr (Lublin), Żelazna Ewa 
(Bydgoszcz). 
Komunikacja pomiędzy członkami komisji poprzez łączność elektroniczną.  
Przedsięwzięcia: 
Reprezentowanie KSN w cyklicznych, istotnych zdarzeniach międzynarodowych 
organizowanych w 2011, takich jak (i) Kongres Światowy Education International, 
odbywający się co 4 lata, Kapsztad 22-26 lipca (koszt–połowa biletu lotniczego), (ii) 
posiedzenie Stałego Komitetu Szkolnictwa Wyższego i Badań (HERSC), Kopenhaga, 7-8 
marca 2011, (iii) Okrągły Stół Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, III kwartał 2011 
(koszt-transport), (iv) konferencja nt. uznawalności dyplomów, Bruksela, I kwartał 2011, (v) 
seminarium nt. ‘VET in Life Long Learning’, Wilno, 29-30 marzec 2011, (vi) konferencja 
European Trade Union Institute, koniec marca 2011, (vii) inne – aktualnie bez dokładnej 
informacji – odbywające się w II połowie roku – pod warunkiem zapewnienia znaczącego 
finansowania przez zagranicznych organizatorów. 
Zorganizowanie przez KSN (wspólnie z ZNP): posiedzenia Stałego Komitetu Szkolnictwa 
Wyższego i Badań (HERSC), Warszawa, pod koniec września 2011, konieczność poniesienia 
częściowych kosztów, 
Udział (i) w przygotowaniu projektów opinii i stanowisk na temat wydawanych dokumentów 
i podejmowanych działań przez Komisję Europejską (komunikaty, rekomendacje, projekty 
dyrektyw, etc.), a także przez  UNESCO, OECD, WTO i inne organizacje międzyrządowe,  
(ii) w realizacji badań ankietowych opracowywanych przez EI, ETUCE i inne 
międzynarodowe struktury związkowe, np. do końca czerwca 2011 na temat. Procesu 
Bolońskiego. 
Koszt-dofinansowania: kwota łączna ujęta w preliminarzu skarbnika KSN. 
 



KOMISJA   ds.   PRZEKSZTAŁCEŃ   JEDNOSTEK  NAUKOWYCH   
( Kazimierz  SICIŃSKI ) 
Skład: 25 osób: A.Bortkiewicz (IMP), J.Dudek (INiG), Z.Gaczyńska (IBPRS), W.Grodzki 
(IBL), B.Jakubowska (IHAR), J.Łubkowska (ITB), K.Łukasik (IETU), A.Nieróbca (IUNG), 
A.Perzyński (IUNG), J.Sakowska (IGiK), K.A.Siciński (ITI), A.Staniek (GIG), B.Staniewicz-
Brudnik (IZTW), A.Szafirowska (IOgr), M.Świdrak (ICiMB), K.Warsz (IS), T.Wieczorek 
(INS), Z.Żółkiewicz (IOdl), M.Bogacz (ITI), B.Bogdańska (IMGW), M.Kowalska-
Włodarczyk (INiG), M.Podwyszyńska (IOgr), A.Skotnicka (IMN), R.Klecan (ICiMB), 
H.Jarząbek (INS). 
Komunikacja wewnętrzna - wymiana doświadczeń i opinii członków komisji oraz 
zainteresowanych KZ z wykorzystaniem mediów i komunikacji elektronicznej.  
Przedsięwzięcia: Konsultowanie i opiniowanie: (i) przekształcenia jednostek badawczych – 
aktualnie sprawy prywatyzacji OBR PR i połączenia IPJ+IEA, w fazie końcowej obserwacji 
konsolidacji są połączenia ISiK+IW=IOgr, PIMOT+IPiEO i PIAP+OBRSN, natomiast w 
fazie inicjatywnej: konsolidacje z udziałem IMM, OBR DiUT, ITB i IS, (ii) problematyka 
holdingów badawczych i konsorcjów naukowych, a także klastrów z udziałem jednostek 
naukowych. Inicjatywy: (i) konsorcjum 4 IB-ów do tematyki Green IT w ramach UNI/ICTS, 
(ii) wspólne inicjatywy i współpraca z RGIB w obszarze przekształceń, w tym obserwacja 
prywatyzacji skomercjalizowanych jednostek badawczo-rozwojowych, skierowanych pod 
nadzór MSP, (iii) pilotowanie inicjatywy Zielony Węgiel. 
Koszt-dofinansowania: kwota łączna ujęta w preliminarzu skarbnika KSN. 
 
KOMISJA   ds.   ORGANIZACJI  I  FINANSOWANIA  NAUKI  I  SZKOLNICTWA 
WYŻSZEGO  ( Jerzy  ŻYŻYŃSKI ) 
Skład:  Komisja nie powstała. 
Przedsięwzięcia: Brak danych. 
 
.KOMISJA   ds.   WARUNKÓW PRACY  I  SPRAW  SOCJALNYCH (Zbigniew   
ZAWITOWSKI) 
Skład:  6 osób: Zbigniew Zawitowski (Politechnika Poznańska), Tadeusz Jóźwiak 
(Politechnika Poznańska), Józef Bancewicz (Politechnika Poznańska), Krystyna 
Andrzejewska (UAM w Poznaniu), Łukasz Masewicz (Uniwersytet Przyrodniczy w 
Poznaniu), Agnieszka Ziomek (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu). Bieżący kontakt -
 internetowy (mailowy).  
Przedsięwzięcia: Współudział w szkoleniu dotyczącym gospodarowania zakładowym 
funduszem socjalnym, Kołobrzeg, kwiecień 2011. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CZŁONKOWIE  PREZYDIUM: 
reprezentujący grupy członków (regiony): 
Skład:  
Maria SAPOR  (środowisko krakowskie) 
Józef KACZOR (środowisko lubelskie) 
Leszek KOSZAŁKA  (środowisko wrocławskie) 
Joanna WIBIG  (środowisko łódzkie) 
Marek GUTOWSKI  (środowisko Polskiej Akademii Nauk) 
Przedsięwzięcia:. 
Opracowanie (dopracowanie już istniejącego) Ponad-zakładowego Układu  
Zbiorowego Pracy dla Szkolnictwa Wyższego (konieczność zaangażowania kwalifikowanych 
prawników).  
zgłaszający: J. Kaczor,  termin: natychmiast po zakończeniu prac nad Ustawą. 



Koszt: do uzgodnienia. 
Opracowanie wystąpienia w kwestii niezgodności z podstawowymi i fundamentalnymi 
prawami środowiska akademickiego obowiązującymi w Unii Europejskiej (konieczność 
zaangażowania kwalifikowanych prawników). 
zgłaszający: L. Koszałka,  termin: natychmiast po zakończeniu prac nad Ustawą. 
Koszt: do uzgodnienia. 
Zorganizowanie szkolenia (dla Komisji Zakładowych) dotyczącego:(i) nowych zapisów w 
Ustawie, oraz (ii) przeprowadzania sporów zbiorowych . 
zgłaszający: M. Sapor, termin: natychmiast po zakończeniu prac nad Ustawą – planowany 
termin szkolenia II/III kwartał 2011. 
Koszt: szkolenia-dofinansowanie 5.000. 
Opracowanie założeń i ewentualnie pierwszej fazy realizacyjnej Internetowego Systemu 
Informacyjnego KSN. 
zgłaszający: środowisko wrocławskie i olsztyńskie na prośbę-wniosek przewodniczącego, 
termin: II/III kwartał 2011. 
Koszt: kwota łączna ujęta w preliminarzu skarbnika KSN. 

Uwaga: dodatkowo - rozważenie zwołania (zorganizowania) Walnego Zgromadzenia 
Delegatów KSN w IV kwartale 2011 (postulat, który padł podczas posiedzenia Prezydium 
Rady KSN ze strony zaproszonych gości). 
 
 
Opracowano na podstawie odpowiedzi członków Prezydium na list mailowy o treści jak 
poniżej: 
 
Drodzy Państwo, 
Na Prezydium Rady KSN w sobotę 12 marca 2011 zostałem poproszony przez przewodniczącego i upoważniony 
do zebrania informacji dotyczących Komisji stałych Rady KSN, w tym składów Komisji i planowanych 
przedsięwzięć w 2011, w szczególności takich, które wymagają dofinansowania ze środków KSN - co może 
wpłynąć na konstrukcję preliminarza budżetowego na rok 2011. 

W dyskusji (jak pamiętacie) poruszony był aspekt taki, że oprócz elementów romantycznych w naszym działaniu 
(np. Pikiety, walka o Ustawę z ludzką twarzą, walka o godne wynagrodzenia) również istotne są elementy 
pozytywistyczne (szkolenia, seminaria, opracowywanie analiz, żmudna praca organizacyjna – rozwiązywanie 
problemów w miejscach pracy). Stwierdzono również, że ‘nowa’ Rada powinna wnieść ‘coś’ nowego i świeżego 
też w działalności ‘u podstaw’. 

W związku z tym BARDZO PROSZĘ o przesłanie do mnie zwrotnie mailowo takich informacji jak: 
• wykaz osobowy członków Komisji – imię, nazwisko, reprezentowane miasto lub uczelnia oraz sposób 

komunikacji wewnątrz Komisji (mailowo, spotkania, itp.) – ta prośba została skierowana do szefów 
Komisji Stałych Rady KSN.  

• wykaz przedsięwzięć w roku 2011 – nazwa przedsięwzięcia, (wstępny) termin i miejsce, postulowane 
dofinansowanie KSN (jeśli potrzebne) -  ta prośba została skierowana do wszystkich członków 
Prezydium Rady KSN.  

Na podstawie tych informacji przygotuję na Radę opracowanie zbiorcze, które będzie pomocne przy dyskusji 
(głównie nad preliminarzem) i przy podejmowaniu stosownych decyzji. 
 
Z góry dziękuję. 
Leszek Koszałka 
 
 
 
Wrocław, 11 marca 2011 


